
24. veebruar il täh istame me Eest i  
Vabar i i gi   87. sünnipäeva. Vallava-
litsuse  n imel  tahan sel tähtsal 
päeval kõigile eest lastele kõik jal  
maailmas õnne soovida, sest  Eest i  
r i ik  on meie kõige suu rem varan-
dus, mille hoidmine ja pärandina 
edasikandmine on olu line kohustus 
iga eest lase  jaoks. 
Sünnipäev, olgu  see siis enda, lähe-
daste või r i igi oma, on aeg, mil vaa-
tame nii läbikäidu le, saavutatu le 
ku i tu levikku . In imeste puhu l sõl-
tub tehtu  ja eesseisva vahekord 
n ing sisu  väga paljus sellest , ku i 
suur  on läbikäidud aastate arv ja 
mida on võimalik  reaalselt  veel ära 
teha. Riigiga on mõnevõrra teisit i. 
Ku igi jär jepidevus on olu line, siis 
r i igi puhu l vanus  n ii suur t  roll i  ei  
mängi. Täht is on oma püsiväär tus-
tele tuginedes tu levikku  vaadata, 
püüda seal selgeid eesmärke näha 
n ing nende elluviimisel vajalike 
ü lesannete lahendamiseks valmis 
olla.  
Eest i on meie kodumaa, kus oleme 
kasvanud,  koolis käinud ja   kaasa 
teinud siinsed ajaloo keerdkäigud. 
Siin  on meie kodu, kuhu tunneme 
end kuu luvat . Samas on aga 
euroopluse kõige olu lisem osa just  
see, et  igal Euroopa elaniku l on  
oma rahvuslik  ident iteet , omad juu-
red ja püsiväär tused, mida peame 
austama. Selleks aga, et  hoida oma 
ja olla samal ajal meid ümbr itsevale 
maailmale n ing seal toimuvatele 
protsessidele avatud, osata neis nä-
ha oma osa, on tarvis palju  õppi-
da - ja mit te ainu lt  k ir ju tamist , reh-
kendamist  ja muud igapäevast , 
vaid hoopis enam. Veelgi olu lisem 
on olla  demokraat liku  ühiskonna 
vastu tust  ja oma ku ltuur i kandev 
kodanik . 

Ehkk i 24. veebruar  1918 on ja jääb 
meie r i igi kõige tähtsamaks päe-
vaks, pööratakse viimasel ajal hoo-
pis rohkem tähelepanu  murrangu-
listele aastatele 1939 ja 1940, kust  
algas esimese Eest i Vabar iigi ise-
seisvuse t raagil ine hukk ja lõpp. 
Seda er it i tänavu, kus Molotov-
Ribbentropi pakt i salaprotokoll ide 
teema on eelseisva Eest i-Vene piir i-
leppe sõlmimise valguses taas tera-
v a l t  p ä ev a k o r d a  t õ u s n u d .  
Sageli oleme kuu lnud k r iit ikat  esi-
mese Presidendi, Konstat in  Pätsi 
aadressil, et   ta 1940. aastal ei jär -
ginud Jaan Tõnissoni  soovitust , 
tu listada kasvõi sümboolselt  sisse-
marssivatele vene vägedele vastu . 
Heameel on  siin  kohal tunnistada 
tollaste diplomaat ide (er i t i Aleksan-
der  Warma) elukogemust  ja tar -
kust :  
„Ku i 1940. aastal oleks Eest i Vaba-
r i igi ja N. Liidu  vahel puhkenud sõ-
da, oleks Tar tu  rahu leping au to-
maatselt  tüh istunud, sest  sõjasei-
sukorra tekk ides oleksid  rahu le-
pingud tolleaegses rahvusvahelises 
õiguses kaotanud oma keht ivuse.“  
Ot to von Bismarck i defin itsiooni 
kohaselt  on poli it ika võimaluste 
r eal iseer imise ku nst . Ülalt oodu  
põhjal võiks järeldada, et  Eest i r i igi-
juh id valdasid meister l iku lt  seda 
kunst i, kõigile vastupidistele arva-
mustele vaatamata. Neil  oli et tenä-
gelikkust  ja perspekt iivitunnet  roh-
kem ku i arvata võiks. Ku idas saak-
sime täna muidu rääk ida Tar tu  Ra-
hu lepingust , Eest i Vabar iigi iseseis-
vuse alusdokumendist , ku i sõt ta 
astumine idanaabr iga oleks selle 
keht ivuse ühekorraga tühistanud? 
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Siinkohal saab paluda ainu lt  Jumalat , et  ta an-
naks meie tänastele pol i it iku tele tarkust , kainet  
mõt lemist  ja et tenägelikkust  oma rahva  huvide 
kaitsmisel mit te ainu lt  Eest i- Vene piir i leppe sõl-
mimisel, vaid ka Brüssel is toimuvatel Eest i rahva 
huvide eest  seismisel.  
Nüüd, kus me oleme ü le  10 aasta elanud oma 
r i igis, tek ib tahes tahtmatu lt  küsimus, kas me 
oleme teinud kõik , et  meie r i ik  oleks sell ine, na-
gu nägime teda oma unistustes 80-ndate  aasta-
te  lõpus. Riik  on eksisteer inud ü le 10 aasta, aga 
me räägime juba kodaniku  võõrandumisest  oma 
r i igist  n ing kodaniku  ja r i igi vahel eksisteer ivast  
usalduskr iisist . 
Meil võib olla er imeelsusi ja isegi vastandlikke 
arusaamu, ku id k indlast i  peame nõustuma sel-
lega, et  meil kõigil peab olema üks eesmärk— ta-
gada Eest i rahva ja vabaduse säil imine.“    
Täna on meie vabar iigi sünnipäev, Riigipüha, va-
ba päev. Tavakodanik  saab  täna ehk natuke 
kauem magada, süüa võib-olla puhkepäeva pu -
hu l natuke paremini n ing käia õues jalu tamas. 
Majaomanikel ja kojameestel oli  kohustus hom-
miku l l ipp heisata. Mälestussamba juurde min-
nes võis näha,  et  igaühel meist  pole sedagi ko-
hustust . Enamik  meist  ei tunne vajadust  minna 
aastapäeva kontserdile ega tu lla miit ingu le koha-
liku  vabadussamba juurde. Miks?  
Võib-olla sellepärast , et  me ei taju : r i ik , see olen -
gi mina, tavakodanik . Ku i ma lau lan oma r i igi 
sünnipäeva hommiku l hümni, teevad seda ka 
mu lapsed. See tähendab: austus oma r i igi vastu  
kestab edasi. Tõsi, austamist   võib  segada  okas  
südames. Tunne, et  r i ik  ei koht le meid võrdselt . 
Täna peame tunnistama, et üha rohkem valu -
said küsimusi jääb vastuseta, sest  ei ole midagi 
vastata.  
Nagu enamuses arenenud r i ik ides, on ka Eest i  
majandus  siirdumas üha k iirenevate sammude-
ga  investeer ingutepõhisest  etapist  innovatsiooni, 
ehk uu te ideede ja meetodite kasutusele võtmise 
põhisesse etappi. Ku i tahame jõuda rongile  n ing 
seega koos teiste edukamatega järgmisse, ehk  
n iin imetatud heaolupõhisesse ajajärku , siis pea-
me olema valmis oma ru t i inseks muutunud mõt-
telaadi ja tegevuse radikaalseteks muutmiseks. 
Head koosviibijad, see, mida Eest imaa ja seal-
hu lgas ka Ambla vald  täna vajab, on et tevõt lik -
kus, mille üks ja olu line tahk on et tevõt lus.  Vaja 
on et tevõt likkust  kõiges. Alates lau lukoor ist  ja 
käsitöör ingist  n ing lõpetades vorst i või piima 
tootmisega. Olen tähele pannud, et  taas on  
üheks olu liseks pidur iks meie endi piiratus ja 
alalhoidlikkus, mis ei lase meil piisava avarusega 
tegutseda. Ju tud maaelu  mahajäämusest  ja et te-
võt l ike in imeste puudusest   on meile n ii mõju-
nud, et  et tevõt likkuse selgroog on rohkem ku i 
ühest  kohast  lohku vajunud. Töökohad on seo-
tud et tevõt lusega. Neid pole võimalik  luua käsu -
korras. Et tevõt luse arendaja saan k innitada, et  

et tevõt ja vajab tegutsemiseks teatud t ingimusi. 
Nende t ingimuste tagamiseks peame kõik , n ii r i i-
giesindajad, maavalitsuse ametnikud ja er it i 
arenduskeskuse töötajad, JOL ,  vallavolikogu  
ku i vallavalitsus  tegema kõik  endast  oleneva ja 
enamgi veel, et  et tevõt jasõbralikku  keskkonda ka 
siin , Ambla vallas  luua.  

Kah juk s pean  t äna, om a r i i gi  sünn i päeval  t õ-
dem a, et  n i i  nagu Eest i  r i i k i , n i i  k a m i t m ei d 
om aval i t susi  juh i t ak se peaaegu et  olem at u, 
loot uset u l t  vananenud m andaadi  või  arusaa-
m aga. 
Siinkohal on sobil ik  meenutada, et  juba  esimese 
ü ldlau lupeo kõnes rõhutas Põlvamaa juur tega 
esimese rahvusliku  ärkamisaja üks olu lisemaid 
eesku jusid Jakob Hur t   kolme põhimõtet . Esi-
teks, jääda alat i eest laseks ja püüda oma aateid 
ka ak t i ivselt  edasi kanda n ing tu tvustada. Tei-
seks, pidada alat i ja igal pool silmas oma rahva 
ja r i igi huve n ing püsimist . Kolmandaks aga rõ-
hutas ta, et  tegutseda tu leb targalt , pidevalt  õp-
pides, rahva ühiseid väär tusi ku jundades ja neile 
tuginedes. 
Kohalikud valimised on lähenemas. Kaugel pole 
enam ka uued Riigikogu valimised. Seega peak-
sid kõik  praegused volikogude li ikmed ja tu leva-
sed kandideer ijad väga põhjaliku lt  oma tegemisi 
ja seisukoht i analüüsima ja mõt lema eelkõige 
selle ü le, kas tekk inud ebavõrdsus, igapäevaelus 
valitsevad pinged n ing ku junenud olukord  pole 
stagneerunud maailmavaate ja uu tes, euroopali-
kes t ingimustes mit tekohanemise tagajärg  n ing 
kas see kõik  polegi väga tõsine põhjus rahva sel-
japööramisel oma r i igile.  
Iga seadusandliku  võimu, ehk Riigikogu  või voli-
kogu li ige peab ennast  vaatama metsakü la Maali  
või Sauna-Antsu  pilguga ja mõt lema, kas pole 
tema jaoks ajaratas seisma jäänud.  Pole midagi 
hu llemat  ku i paigalseis, sest  siis ei jää rahva 
mandaadi saanud Riigikogu või  omavalitsuse 
volikogu li ikmete tegevust   isegi jalajäljed mee-
nutama.  Praegust  olukorda vaadates võib juhtu-
da, et  järgnevatel valimistel läheb valima sama 
vähe rahvast ku i  on  vabar iik i austavale  pidu li-
ku le ü r itusele on tu lnu id.  
Võibolla oleks siinkohal  kohane meenutada ka 
Ameer ika presidendi J.E.Kennedy poolt  öeldud 
surematu id sõnu: „Ära küsi, mida sinu  r i ik  saab 
teha sinu  heaks, vaid küsi endalt , mida sina 
saad teha oma r i igi heaks” 
Seda sama peaksid ka erakonnad iseendalt  küsi-
ma, seda er it i lähenevate valimiste eel. Igapäev 
saab meist  igaüks näha erakondade vahelist  või-
muvõit lust , kus kannatajaks pooleks jäävad eel-
kõige mit temillesk i süüdiolevad omavalitsuste ja 
r i igiasu tuste juh id n ing ametnikud ja  viimaste 
sagedaste põhjendamatu te vahetamise tõt tu  l ih t -
sad tavakodanikud, et tevõt jad, et tevõt ted. 
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Kui erakonnad kasvõi natuke  järele mõt leksid, 
leiaksid nad, et  edu võt i ei peitu  juba mõnda 
aega  enam hoogsas reformide planeer imises, 
vaid stabii lses töös. Eest i vali ja ei h inda ja ei ta-
ha  enam nooruslikku  tu lipäisust  n ing pealehak-
kamisindu, vaid ootab poli it iku telt  stabii lsuse ja 
sih ipärase arendustegevuse tagamist  n ing pers-
pekt iivitunnetust . Reaalelus saab valla tasandil  
seda tagada eelkõige apoli it i l ine vallavanem, kes 
ei pea  mõt lema võimuvõit luse tagajärgedele ja  
tööde pooleli jäämisele seoses võimu vahetumise-
ga või tähtaja ümbersaamisega . Aeg oleks sinna-
maale jõuda, et  apoli it i l istele omavalitsuste juht i-
dele ja omavalitsuste või r i igiet tevõtete juht idele 
tagatakse  k indlustunne tu leviku  ees, et  kaits-
tust   omades saaks teha sih ipärast  tööd valla 
arendamise ja maine tõstmise n imel. Aeg oleks 
hakata tõsiselt  h indama neid ku lu tusi mida 
maksumaksjad peavad sunniviisi l iselt  kandma 
erakondade võimuvõit luse tõt tu . Piisab, ku i ku-
lude poolele lugeda amet ist  lahkumisega kaasne-
vad kompensatsioonid n ing uu te juht ide amet is-
se astumisega seotud ajakaod n ing koolitusku-
lud. 

Loomuliku l ei tähenda stabii lsus, jär jepidevus ja 
perspekt iivitunne  kaugeltk i vajalike muudatuste 
tegemata jätmist , vaid eelkõige tegevuse planeer i-
mist  pikema ajaper ioodi peale. See võimaldaks 
n ii poli it iku tel endil ku i ka vali jatel küsimused 
põhjalikumalt  läbi aru tada, et  otsused oleksid 
kõigile arusaadavad. Par teid peavad olema ühis-
konna vedur i roll is, ku id vagunid peavad samut i 
a r u  sa am a,  k u h u  n ei d  t ü ü r i t ak s e 
Meeldiv ja oma senise tegevuse põhjendatusele  
k innitust  andev oli  vi itseadmiral Tarmo Kõutsi 
pidukõne, kus ta seadis esikohale  admiral  
Pitka, kes sai tuntuks ja kelle omaaegsed tegemi-
sed väär ivad ka tänasel päeval tähelepanu ja  
tunnustatust  just  sellega, et  ta  kasutas oma te-
gevuses mit tehar jumusl ikke ja ebastandardseid 
tegevusi, et  ta otsis pidevalt  uusi lahendusi ja 
võimalusi oma rahva ja r i igi püsimajäämise taga-
miseks.  
Töötan siin  vallas alles neljandat  nädalat . 5 siia-
n i edukalt  töötava et tevõt te asutajana k innitan , 
et  uusi et tevõt teid tühjale kohale ei saa rajada 
n innu-nännutamisega (loe: edumeelsuse ja r isk i-
ju lguseta) ja eilses päevas  elamisega.  
Oma eelmisel töökohal pidin amet iü lesannete 
tõt tu  analüüsima  kodumaakonnas kõigi valdade 
elu  ja olu . Üt len ausalt  ja otsekoheselt , meeldib 
see teile või mit te, et  olen siin  vallas juba väsi-
nud kuu lmast  üht  ja sama väidet : meil on n ii-
moodi toimitud aastaid ja eelmised vallavanemad 
on sell ise olukorraga rahu l olnud.  
Teadmiseks, et  n ii suure elanike arvu ,  eelarve ja 
üksik isiku  tu lumaksu laekumisega valdu , nagu  
on Ambla,  oli nende analüüsitu te  hu lgas üksi-
kud. Enamuse valdade vastavad näitajad  

(elanike arv vallas, sissetu lekud elaniku  kohta ) 
olid kordades madalamad ku i meie vallal. Samas  
võin k innitada, et  sotsiaal-,  har idus-, ku ltuur i ja 
muude valla hallata olevate objek t ide ja asutuste 
arv on neis pigem suurem ku i ku i siin , Amblas  
Omet i ei pea nende valdade vallavanemad ja 
ametnikud jär jekordsele n iin imetatud tu lekahju  
kustu tamisele, projek t i aru telu le või l ih tsalt  lobi-
tööle sõitmisel arvu tama, kas bensiin il imiit i on ,  
ei pea läbirääk imistel potentsiaalse et tevõt te ra-
jajaga  ühe silmaga k iikama, kas telefoni kasuta-
mise limiit  pole läbi saamas, ei pea tundide viisi 
põhjendama  lobitöö või uu te kontakt ide leidmise 
eesmärgil  lähetustele minemise vajadust . Ka ei 
ole kohanud siian i valda, kus abivallavanema või 
keskkonnanõuniku  esmaseks kohustuseks on  
Toru-Jür i, elek t r iku  või remondilukksepa kohus-
tuste täitmine. Samas olen kuu lnud sealsete vo-
likogude esindajatelt  hoopis pretensioone sel tee-
mal, et  vallavanemad ja -ametnikud istuvad li ialt  
palju  vallas, selle asemel, et  käia uusi ideesid , 
koostööpar tnereid  jne otsimas. 
Pidades ennast  uue loojaks ja uu te tuu lte puhu-
jaks, olen har junud sellega, et  teatud in imesed ei 
väsi kunagi tak istuste seadmisest  nende teele, 
kes on et tevõt likumad, aatelisemad, ju lgemad.  
Lihtsalt  kahju  on in imestest , er it i rahva mandaa-
di saanutest , kes ei suuda valla elu  arendami-
seks  võimaluste otsimisel  vabaneda isegi kõige 
l ih tsamatest   in imlikest  pahedest , mill isteks on  
kadedus,  õelus, ainu lt  iseendale mõt lemine, ela-
mine eilses päevas jne. 
Paljudele, er it i end sõnades  maaelu  arendamise 
eest  seisjateks pidajate,  vananenud arusaama-
dega tegevuse tagajärgede  paremaks k innitu -
seks on seegi, et  vallas raskusi on noorsootöötaja 
ja arendusnõuniku  leidmisega.  

Vaadates r i igi sünnipäeva pidustustele tu lnu te 
r idu , ei ole vaja er il ist  tarkust  arusaamaks, ku i 
paljud rahva mandaadi  pälvinu test  vaevuvad lu -
gu  pidama oma r i igist , oma kodukandist , oma 
rahvast .  Ei salga in imlikku  nõrkust , ka mina 
oleksin tahtnud sel tähtsal päeval olla koos töö-
võime kaotanud  abikaasa ja kolhooside rajamise 
esimestel aastatel selgroo vigastuse  töt tu  invali i-
distunud 85-ks saava n ing aastaid haigevoodis 
lamama ema juurde. Ka oleksin tahtnud just  sel 
tähtsal päeval 15-aastaseks saavale pojale hom-
miku l äratuslau luna t raditsiooniks muutunud 
r i igihümni  lau lda ja talle  õnne soovida.  
Aga meil kõigil on kohustused oma  r i igi ja rahva 
ees, olgu  selleks tõest i  kasvõi r i igil ipu  heiskami-
ne oma r i igi sünnipäeval või  meie iseseisvuse ja 
vabaduse eest  langenute meenutamine r i igi sõn-
n ipäeval. 

Nii väike rahvas, nagu meie, ei toh i jagada en d  
Esimeseks ja Teiseks Eest iks, pööbliks ja eli i -
diks, su lasteks ja mit te millegi eest   
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vastu tavateks seadusandjateks. Ku i tahame, et  
r i igi kõrval ka  vald edasi areneks, et  paraneks 
vallarahva elu , siis  tu leb unustada er imeelsused 
ja üheskoos otsida par imaid lahendusi püst ita-
tud eesmärgi poole l i ikumiseks 

Ei tohi kunagi unustada, et elu  ja õppimine on 
nagu võit lus jõevooluga, Niipea, ku i te kor raks 
peatate sõudmise,  hakkab vool teid kohe tagasi 
kandma 

Teile kõigile, kall is Ambla rahvas, n ii pisikesed 

poisid ja tüdrukud, mehed ja naised ku i ka meie 
memmed ja taadid, soovin volikogu,  enda ja val-
lavalitsuse n imel tervist  ja  õnne Eest i Vabar iigi 
aastapäeva puhu l!  Pidagem eelkõige endast  lu -
gu , siis oskate ka teistest  lugu pidada!  Olgem 
eest lased, olgem uhked selle ü le, et  oleme eest la-
sed! 
 
Teie vallavanem    Jür i Var ik      

 

Uut  dok um ent i  on  l i h t ne t aot leda post i  t eel  

Ankeet i on võimalik  täita n ii arvu t is ku i ka käsit -
si. Pärast  arvu t is täitmist  tu leb ankeet  välja pr in-
t ida, allk ir jastada ja k leepida ankeedile foto.  

Käsitsi täites on vajalik  kasutada tumedat  k ir ju -
tusvahendit , see tagab andmete säil imise ankee-
dil. Ankeet  tu leb täita eest i keeles ladina tähest i-
ku  t rük itähtedega n ing sellel ei toh i olla paran-
dusi. Täita tu leb kõik  väljad, mis on et te nähtud 
täitmiseks taot leja poolt . Ankeedi ü laservas asu -
vasse kast i peab taot leja k ir ju tama tumeda t indi-
pli iatsiga oma allk ir ja. Juhu l, ku i 15- kuni 18-
aastase lapse eest  esitab taot luse lapsevanem, 
tu leb ankeedi ü laservas olevasse kast i k ir ju tada 
allk ir janäidis lapsel ja taot luse lõppu andmeid 
k innitav allk ir i lapsevanemal. Allk ir i peab olema 
k ir ju tatud üht laselt  tugeva joonega n ing see ei 
toh i ü letada et teantud pi ire. 

Dok um endi fot o peab olema pildistatud otsevaa-
tes, i lma peakat teta ja erar iietes. Neile, kes kan-
navad pr il le, soovitatakse pildistamist  i lma pr il l i-
deta. Toonitud k laasidega pr il l id on keelatud. Fo-
to peab olema or iginaalfoto, see ei toh i olla välja 
lõigatud teisest  fotost  või välja t rük itud arvu t ist . 
Fotol ei toh i olla näpu jälgi, k r i imustusi ega muid 
defekte. Foto taha soovitame et tevaat liku lt  k ir ju -
tada n ime, jälgides, et  pilt  ei saaks viga (see on 
er it i olu line, ku i in imesed saadavad mitu  taot lust  
koos). 

Ri i gi lõi vu  t asum i ne. Riigilõiv alla 15-aastase 
lapse passi eest  on 75 k rooni ja isiku tunnistuse 
eest  25 krooni. Ku i taot letakse isiku tunnistust  
koos passiga, siis 100 krooni.  
Riigilõiv ü le 15-aastase isiku le on passi eest  150 
krooni, isiku tunnistuse eest  samut i 150 krooni. 
Ku i taot letakse isiku tunnistust  koos passiga, siis 
250 krooni. Pangaü lekandega tasumisel : 

Saaja n imi: Maksu- ja Toll iamet  
Saaja konto: 10052032262003 (Ühispangas) 
221013264340 (Hansapangas) 
Viitenumber : 1002146 (Eest i kodanikud) 

In imestel, kellel  lõpeb isiku tunnistuse (ID-
kaardi) või passi keht ivusaeg, on  kõige lih tsam ja 
mugavam uut  dokument i taot leda post i teel. Pos-
t i teel taot lemise võimalust  saavad kasutada in i-
mesed, kellele on varem Kodakondsus- ja Migrat -
siooniamet i (KMA) poolt  dokument  väljastatud. 
Ku i isiku t  tõendavat  dokument i taot letakse es-
makordselt , tu leb pöörduda KMA teenindusbü-
roosse. Post i teel taot lemiseks on tarvis kokku  
koguda vajalikud dokumendid ja saata need 
KMA-le n ing kuu möödudes võib sobivasse pan-
gakontor isse või KMA teenindusbüroosse uuele 
dokumendile järele minna. Isiku t  tõendavat  do-
kument i taot lema hakates tu leks esmajoones 
taot leda isiku tunnistust . Pass on eelkõige reisi-
dokument , mis ei ole kohustuslik . 

 
Post i teel taot lemiseks on vaja ümbr ikusse pan-
na: 

-      t äi det ud t aot lusank eet ; 
-     1  värv i fot o, ka siis, ku i taot lete isiku tun-

n istust  ja passi koos; 

-      r i i gi l õi vu t asum i st  t õendav dok um en t ; 

-      n imemuutuse kor ral l isaks n imemuutust  
tõendava dokumendi (abielu tunnistuse 
või n imemuutmistunnistuse) koopia. 

Välisr i igis väljaantud dokument  peab olema lega-
liseer itud või apost il l iga k innitatud ja tõlgitud 
eest i keelde (v.a. juhu l, ku i dokument  on inglise 
või vene keeles). Tõlge peab olema notar iaalselt  
k innitatud.  
Täht is on meeles pidada, et  taot lusdokumendi 
koopia esitamisel peab koopia vastavust  or igi-
naaldokumendile k innitama allk ir jaga koopia 
igal andmetega lehekü ljel. Allk ir jale l isatakse all-
k ir ja andmise kuupäev. 

Taot lusank eedi  leiab in ternet iaadressilt  www.
pass.ee, samut i saab taot lusankeedi KMA teenin-
dusbüroodest . Ku i isiku tunnistust  ja passi taot -
letakse koos, saab taot luse esitada ühel ankee-
dil. 
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Selgitus: märkige toimingu nimetus, mille eest ja 
isiku nimi, kelle eest riigilõiv tasuti. 
Post i teel taot lemisel tu leb ümbr ikusse panna 
r i igilõivu  tasumist  tõendav dokument  või k ir jali -
kud andmed r i igilõivu  tasumise kohta (sobib ka 
in ternet ipanga maksekor ralduse väljat rükk). 
Ku i kõik  vajalikud dokumendid on kokku kogu-
tud, siis jääb ü le need k innises ümbr ikus post i -
tada aadressil: 
TAOTLUS 
Kodak ondsus- ja Mi grat si oon i am et  
Sõle 61a 
10313 TALLINN 
Ümbr iku  võib viia ka sobivasse KMA teenindus-
büroosse ja panna seal selleks et tenähtud post-
kast i.  
Selle kohta, et  dokumendid on jõudnud 
KMAsse - taot lus regist reer itud ja menet lusse 
võetud - saadetakse taot lejale k ir jalik  teat is. Ku i 
juhtub, et  ankeet  on valest i täidetud või puudub 
mõni vajalik  dokument , siis võtab KMA spetsia-

l ist  täpsustuste tegemiseks täiendavalt  ühen-
dust . 
Isiku tunnistuse ja/ või passi taot luse KMA-sse 
jõudmisest  dokumendi väljastamiseni ku lub 30 
päeva.  
Isiku tunnistuse või isiku tunnistuse koos passiga 
saab kät te taot lejale sobivast  Hansapanga või 
Eest i Ühispanga kontor ist . Sobiva kontor i saate 
valida kodu lehelt  www.pass.ee n ing see tu leb 
märk ida taot lusankeedile. Ku i taot letakse ainu lt  
passi, siis selle saab kät te KMA teenindusbü-
roost . Sobiva teenindusbüroo saab samut i valida 
kodu lehelt  www.pass.ee n ing see tu leb märk ida 
taot lusankeedile. 
 
Lisainformatsioon KMA kodu lehekü ljelt  www.
pass.ee või KMA infotelefonilt  612 69 79. 
 
Elo Allemann KMA pressiesindaja 

Kui das m õjut ab i n foüh i sk ond lapsi ?  

veebist  leida räiget  pornot  või koduste vahendite-
ga pommivalmistamise õpetusi ka sedavõrd süü -
tu lt  kõlava aadressiga lehekü lgedelt , mida ei tu -
leks pähegi kaht lustada. Ja tõenäoliselt  oskavad 
noored oma arvu t i tegevuste ajalugu paremin i 
kustu tada ku i vanemad seda vaadata. 
Laste roll i  tarbijatena peetakse tu runduses üha 
olu lisemaks. Sellest  antakse välja raamatu id (ka 
eest i keelde tõlgitud “Bränd ja lapsed”). Laste ot -
sesed ja kaudsed ku lu tused u latuvad USA-s er i-
nevatel h innangutel kun i 400 miljardi dollar in i 
(l igi 6 t r i l jon it  k rooni) aastas. Lasteturundusele 
ku lu tatakse umbes 12 miljardit  dollar it . Spet-
siaalseid tooteid luuakse üha noorematele, brän-
diteadlikuks võib pidada juba keskmiselt  kolme-
aastast  ameer ik last . 
Sageli kasutatakse toodete müümiseks väga ka-
valaid võt teid. Ku idas näiteks panna kar tu lik rõp-
se jälestav laps ostma Laysi? Mängu tu leb väike 
plast ist  vur r  ehk läänekeelsema nimega spinner . 
Ning kuna ihaldatud spinner i leiab vaid krõpsu-
pak ist , siis tu leb krõpsude ostmist  vaadata ku i 
investeer ingut  spinner isse. Kauba peale saadud 
krõpsud võib ka l ih tsalt  minema visata nagu ka-
su tu  pakendiga ikka tehakse. 
Ühes Suurbir tannia uu r ingus suutsid ü le kahe 
kolmandiku  küsit letud lastest  meenutada olu -
korda, kus olid ostnud mingi asja sellega kaasas-
käiva l isavidina või kogumisühiku  pärast  (“kor ja 
10 pudelikork i n ing võida reis Disneylandi!"). 
Kuna laste puhu l on igasugune toote juurde 

50 000 aastat  tagasi õpetasid meie kü t t idest- ko-
r i lastest  esivanemad oma järeltu li jaid er istama 
söödavaid n ing mürgiseid juur ikaid. See oli nen-
de laste jaoks elu liselt  olu line: taimede segamini 
ajamine lõppenuks väga halvast i. 
Aastal 2005 on olukord teine, juur ikatest  ei sõltu  
enam ku igi palju . Elame infoühiskonnas n ing 
mõnikord tundub, et  lapsed ja noored on sinna 
jõudnud kõige k iiremin i. 
Mida tähendab infoühiskond? Kindlast i on olu li -
ne tehnoloogia areng, mille tõt tu  teame me olu li-
selt  rohkem ning k iiremin i maailmas toimuvast . 
Näiteks in formatsioon katast roofist  Indoneesias 
jõudis eest lasteni enne, ku i seesama Aasia h ii-
gellaine jõudis Somaalia ranniku le. 
Lapsed on suured meediatarbijad, er inevatel h in-
nangutel on 61 kuni 80 protsendil Ameer ika las-
test  televiisor  magamistoas n ing nad on keskkoo-
li lõpetades veetnud rek laame vaadates peaaegu  
kolm kooliaastat  ehk umbes neljandiku  kogu  
õpingute ajast . Keskmine Eest i laps näeb aastas 
kuni 30 000 telerek laami. 
Teler  on väga mugav lapsehoidja. Teleka ees is-
tudes on laps rahu lik  n ing saab üksi häst i hak-
kama. Seetõt tu  võib leida telereid üha enam ka 
Eest i lastetubadest . 
Rootsi uur ija Mar t in  Lindström oma raamatus 
“Bränd ja lapsed” iseloomustab, et  tänapäeva 
lapsed sünnivad arvu t ih iir  käes n ing õpivad 
ikoonid ära enne tähest ikku . 
Ku i palju  teavad vanemad oma laste arvu t imän-
gu dest  või  i n t er n et i t ar b i m i sest ? Eh k k i 
net ikasutusele võib seada piirangu id, võib 
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kuu luv nänn er it i olu line, siis seda toodetakse 
suur tes mahtudes n ing sageli ei olegi seda lih tne 
ära tunda. 
Eest i üks popimaid k ir jan ikke Andrus Kivirähk  
k ir ju tas eelmisel aastal toreda lasteraamatu  l i-
monaadisiga Limpa seik lustest . Kindlast i ei ole 
see kehvem teistest  Eest is i lmuvatest  uu test  las-
teju t tudest . Ku i aga vaadata lähemalt , siis mee-
lelahutamine või har imine on sell ise raamatu  pu -
hu l vaid vahendid, et  saavutada põhieesmärk i: 
müüa mingit  toodet . Limonaadisiga on loodud 
vaid selleks, et  näidata, ku i lahe on Tar tu  Õllete-

hases toodetud limonaad. Kivirähk i ju tu raamat 
samamoodi. 
 
In formatsiooni ü lekü lluses on vanematel keeru li-
ne or ienteeruda. Tu leb tunnistada, et  mõnes 
mõt tes oli oma lastele söödavaid ja mürgiseid 
juur ikaid tu tvustanud esivanemate ü lesanne ise-
gi l ih tsam. 
 
Marko Uibu  Tar tu  Ülikooli ajak ir janduse er iala 
ü liõpilane 

su jõuetu tel kodanikel advokaadilt  nõu saada. 
Samut i tu leb r i ik  appi si is, ku i maksejõuetu  in i-
mene vajab oma õiguste tõhusaks kaitseks advo-
kaat i, kes esindaks tema huve kohtus 

Riigi õigusabi võib saada in imene, kelle majan-
duslik  seisund ei võimalda täieliku lt  tasuda asja-
tundliku  õigusteenuse eest  või kelle majanduslik  
seisund ei võimalda pärast  õigusteenuse eest  ta-
sumist  elementaarset  toimetu lekut . 

Igal maksumaksjal on õigus oma õiguste kaitsele 
kohtus, nagu meil on õigus saada vajadusel ars-
t iabi ja omandada har idus r i igi ku lu l. Ku i in ime-
ne seda endale lubada ei saa, on r i ik  kohustatud 
aitama. Just  nende in imeste toetamisele, kes 
majanduslikel põhjustel ise oma huvide eest  
kohtus seista ei saa, ongi suunatud r i igi õigusabi 
seadus, mis jõustub selle aasta 1. mär tsil. 

Riigi õigusabi tähendab seda, et  r i ik  aitab mak-

Heat egevusl i k  peoõht u 

Ri i k  ai t ab om a õi gusi  k ai t st a 
Ken—Mart i Vaher, just i i tsmin ister 

lu t tu r  - t ita; k il lumees - taara vastuvõt ja 

vihavaenlane - saunavihkaja; mõistusevastane - 
mõistusega opositsioonis olev isik  

kellaviietee - tee, millel toh ib ainu lt  kella viie ajal 
sõita 

k ael k i r j ak  -  k ael as ol ev eest i  l eh m 
kot let t  - kot t i pistetud let ialune kaup 

Peolt  ei puudunud ka oksjon, kus müük i läksid 
n ii kooli õpilaste, nende vanemate ku i ka va-
navanemate teh tu d eh ted, kuu maalu sed-
lõikelauad, pajalapid, küpsised, võileivator t , 
pu idust  l i l lepostament  ja tool n ing väike gloobus. 
Oksjonilt , pilet ite müügist  n ing annetustest  
saadud tu lu  oli ü le nelja tuhande krooni n ing see 
läks Ambla Põhikoolis tegutseva eelkooliealiste 
laste mängurühmale põrandate soojustamiseks. 

Peo viimasel vaheajal valit i ka peokuninganna. 
Jagat i veel t i i t l id Tantsuprintsess, Printsess Osav-
näpp n ing Printsess Kuldsuu. Peokuningannaks 
sai Piia Tiigemäe, auhinnaks käeehe n ing või-
malus astuda Ambla Har idusseltsi l i ikmeks ilma 
sisseastumismaksu n ing 2005.a l i ikmemaksuta, 
juhu l ku i ta seda soovib. Pidu  läks igat i korda 
n ing loodame, et  sellest  ku juneb uus t raditsioon. 

Ave Pr ints 

26.veebruar il 2005 kor raldas Ambla Har idusselts 
heategevusliku  peoõhtu . Õhtu  juhatas sisse Ave 
Pr ints, kes rääk is har idusseltsi ajaloost , tänasest  
päevast  n ing eesmärk idest . Ju tu  vahele lau lis ja 
mängis k laver it  Ambla Põhikooli III k lassi õpilane 
Kerst in  Saame. Seejärel sai sõna peojuht  Evely 
Piksar , kes tu tvustas õhtu  kava, selle heatege-
vuslikku  eesmärk i n ing ku tsus seejärel peolised 
tantsima. Muusikat  tegi ansambel "Ma &  W" 
Väike-Maar jast , kes kohe esimese looga haaras 
peolised tantsupõrandale. Tantsu  vaheaegadel 
esines tantsu trupp "Jür id-Mar id" Järva-Jaanist , 
kelle esinemine võet i vastu  väga soojalt . Sel ajal 
ku i "Jür id-Mar id" kostüüme vahetasid, said peo-
lised omavahel jõudu katsuda. Toimusid mitmed 
mängud ja vik tor i in . Võit jad said ka auhinnad. 
Üheks mänguks oli "Naljakad sõnaseletused" 
n ing siin  mõned er it i naljakad uued sõnad: 

peakorraldaja - juuksur  
teomees - emateo abikaasa 
alimendid - lapsed järelmaksuga 
 
rändlind - hu lkuv naisterahvas 

võsavil lem - Ambla võsas elav Vil lem (asotsiaal) 
pasknäär  - kehv näär ipidu  

võllaroog - hukkamiseelne eine 
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Õigusabi taot lemiseks tu leb kohtu le esitada k ir -
jalik  taot lus ja teat is oma majandusliku  seisundi 
kohta (taot luste näidisvormid on alates 1. mär t -
sist  saadaval kohtu tes või Just i itsmin isteer iumi 
kodu lehelt  www.just .ee ). Riigi abi saab taot leda 
kohtumenet luses; kohtueelses menet luses, täite-
menet luses ja haldusmenet luses n ing õigusdo-
kumendi koostamiseks ja muuks õigusalaseks 
nõustamiseks või esindamiseks. 

Täht is on meeles pidada, et  ehkk i esialgu  mak-
sab õigusteenuse eest  r i ik , on r i igil õigus ku lud 
h il jem õigusabi saanud isiku lt  osaliselt  või täieli-

ku lt  sisse nõuda. Riigi õigusabi ei anta juhu l, ku i 
taot lejal on piisavalt  vara ja sissetu leku id õigus-
abiku lude tasumiseks, samut i är ivaidluse või 
mit tevaralise kahju  hüvitamise kor ral ja muudel 
seaduses sätestatud juh tudel. Oma õiguste kait -
seks kohtusse pöördumine ei saa tähendada se-
da, et  sellega kaasneb elatustaseme märk imis-
väärne langus -  r i igi õigusabi on mõeldud sel-
leks, et  in imene säil itaks normaalse elatustase-
me ja tema õigused saaksid sellegi poolest  kaits-
tud. 

3. Osavõt jad esitavad Aravete Lasteaeda k innises 
ümbr ikus logo ja lau lusõnad koos noot idega n ing 
enda andmed (n imi, au tor  või au tor id) märksõ-
naga "Konkurss"  
4. Lasteaia aadress: Lasteaia 4 ARAVETE 73501, 
võib tuua ka isik liku lt  kohale.  
5. Osalemise viimane kuupäev: 10. mai 2005  
6. Võit jate väljakuu lu tamine ja au tasustamine 
25. mail lasteaia peol  
7. Ootame akt i ivset  osavõt tu .  
Ülle Ojamäe juhataja  

ARAVETE LASTEAED KUULUTAB VÄLJA K ON-
KURSI  LASTEAIA LOGOLE JA LAULULE seo-
ses last eai a 25. sünn i päevaga.  
Lasteaia n imi "MESIMUMM"  
Osavõtu  t ingimused:  
1. Logo kavand peab olema seotud n imega Ara-
vete Lasteaed ja "Mesimumm" ( soovitav võimali-
ku lt  mitmekesine kasutusvõimalus- k ir jal, mee-
nel jne.)  
2. Aravete Lasteaia lau l peab olema seotud laste-
aia teemaga, n imega, sõnad ja viis lastepärane.  

Posi t i i vne m eeleolu ja naer  on  nak k av 

TEADE 

Rühmanaerukoolitus sisaldab: 
*meeli ja keha soojendavaid har ju tusi 
*lüh ikesi naeruhar ju tusi, süvahingamishar ju tusi 
*vabanaeruhar ju tusi ja naerumeditatsiooni 
*venitushar ju tusi, hüüdmis- ja tänamishar ju tusi 
*emotsionaalseid l i ikumishar ju tusi muusika saa-
tel 
*ku ju t luspildi har ju tusi 
 
Tervist  tugevdav ja heaolu  tek itav naer  tek ib har -
ju tuste käigus. Naeru jooga rühmad ja koolitused 
toimuvad maailmas 25 r i igis n ing käesoleval ajal 
tegutseb ü le 2000 naeru rühma ja naeruk lubi ü le 
maailma. 
 
Igal aastal maikuu esimesel pühapäeval tähista-
takse ü lemaailmset  naerupäeva. Sel aastal on 
ü lemaailmne naerupäev 1. mail. Lähemat in fot 
rühmanaeru  kohta leiate in ternet ist  naeruk lubi 
lehekü ljelt  h t tp:/ / www.hot .ee/ naeruk lubi . Rüh-
manaeru  koolitust  saab tell ida saates oma soov 
naeruk lubi@hot .ee . 
 
Rõõmsat  meelt ! 
Piia Kask  

Kas tead et  laps naerab keskmiselt  300-400 kor -
da päeva jooksu l? Samal ajal täiskasvanud nae-
ravad  päeva jooksu l keskmiselt  15 korda. On 
uur itud naeru  mõju  n ing leitud et  sellel on posi-
t i ivne mõju  füüsil isele ja vaimsele tervisele n ing 
st ressi, valu  ja depressiooni pidurdav toime. Üle-
maailmne naeru jooga li ikumine sai alguse In-
diast  1995 aastal ku i Mumbai arst  dr . Madan 
Katar ia avastas regu laarse naeru  posit i ivse mõju  
oma patsient ide vaimsele ja füüsil isele tervisele. 
Patsiendid olid õnnelikumad, tervemad ja suut li-
kumad. Koos oma naise Madhur i Katar iaga töö-
tasid nad välja naeru jooga meetodi - h ingamise 
ja l i ikumishar ju tuste seer ia mis õpetab keha 
naerma sõltumata naljade ja huumor i olemas-
olust . 
Esimesena Balt imaadest  koolitat i Eest is 2004. 
aasta detsembr is soome koolitaja Essi Tolonen i 
poolt  12 rühmanaeru  juhendajat  kellel on õigus 
rühmanaeru  koolitusi läbi viia. Naerukoolitust  ei 
toh i läbi viia igaüks, vaid rühmanaeru  läbiviimi-
seks on välja töötaud vastav tehnika mis tugineb 
h ingamis- ja naeruhar ju tustele. Naerukoolitus 
on mõeldud kõigile, kes soovivad vabastada enda 
sisemist  naeru  n ing l isada naeru , rõõmu ku i ka 
meelehead enda ja teiste ellu . 
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12. veebruar il kogunesid juba tu t tavale laskumi-
sele Roosna Pihelgase mäele kohalikud „
l inakasvatajad”, nende sõbrad ja muidu huvil i-
sed, kes ei raatsinud ilusat  päeva kodus istuda. 
Mõõdet i l iu  pikkust  ja ennustat i seda, kellel võik -
sid tänavu par imad põllusaagid tu lla. Võist lus ol i 
tasavägine ja arvestus toimus kahes vanusek las-
sis. Täiskasvanutest  l iugles kõige kaugemale 
Meelis Mäek ivi, kes võib ju lgelt  uuele kasvuaas-
tale vaadata ja suuremale pinnale kü lvata. 
Vahepeal olid naisterahvad katnud väikese pik -
n iku laua t raditsioonil ise hernesupi, kuuma tee 
ja vast lakuk litega. Köögis oli vaeva nähtud ja toit  
maitses häst i. Aitähh sehkendajatele – Vaikele, 
Tiinale, Edale ja Liinale!!! 
 
Roosna kü la ja tema sõbrad. 

LUGUPEETUD METSAOMANIKUD 

VASTLAD ROOSNAS 

Mär jandi  k ü la 

1. Aasa OÜ Landeker  2003; 2. Jõgiste R. E. Ki-
viste 2003; 3. Kaur i K. Küt ismaa 2003; 4. Matsi 
A. Vahur  2003; 4. Miku  T. Riomar  2003; 5. Nõia-
mäe T. Karro 2003; 6. Raja J ja A. Tito 2003; 7. 
Sõlendi H. Porkveli 2003; 8. Tall i V. Viibur  2003; 
9. Virve T. Tromp 2003;   

Rava k üla 

1. Müür il i l le V. Müür  2003; 2. Vainu  P. Putk  
2003; 3. Vedur i J . Parra 2003 

Rak a k üla 

1. Kuke T. Uustalu , J. Uu lits 2003; 2. Nurmiku  
M. Talv 2003; 3. Pranko H-O, A-O. Krabi 2003 

Rei nevere k üla 

1. Allmetsa P. Laht  1999; 2. Hindreku V. Alandi 
2003; 3. Häll iste J. Vilgota 2002; 4. Kubjametsa 
OÜ Landeker  2003; 5. Käänu A-M. Rünk 2003; 
6. Künkametsa G. Eisler  2003; 7. Mardi M. Older  
2003; 8. Sepa I R. Lepik  2003;  

Roosna k üla 

1. Hall ika M. Luuk—Luuken 2002; 2. Kareda P. 
Krosmaa 2003; 3. Kitsemetsa R. Uus 2002; 4. 
Sih iotsa A-V. Koor t  1999; 5. Vainu  R. Simson 
1999 

Vastuvõtu  ajad on iga kuu I ja III neljapäev kella 
9.00—11.00. Kontakt telefon 5109 731  

Lugupidamisega Avo Alt    

Alates 01. jaanuar ist  2005. a saavad raieid teha 
ainu lt  need metsaomanikud, kellel on metsade 
majandamise kava või—soovitus. Enne raiete te-
gemist  tu leb kava või soovitus kehtestada. Sel-
leks tu leb täita vastav avaldus, tuua valda minu  
vastuvõtu  ajal või Järvamaa keskkonnateenis-
tusse. Lisan juurde n imek ir ja, kelle kavad või 
soovitused on vallamajas: 

Am bla alevi k  

1. Aru  K. Oolup 2003; 2. Koka E. Kuu lmata 
2003; 3. Marguse Maie Soidre 2003;  

Jõgi soo k ü la 

1. Kuusiku—Koore V. Ku lo 2002; 2. Künka E. 
Pani 2003; 3. Paju  OÜ Hansar ing 1999; 4. 
Tagantpere E. Sarap 2003; 5. Tõnu U. 
Valkenk lau  2002; 6. Vesk iperemets K. Ku lo 
2002; 7. Võidu la H. Kadaver  2003;  

Kur i soo k üla 

1. Karu jaagu V Karumets 2003; 2. Kasemetsa H. 
Rein järv 2003; 3. Kungla M. Meibaum 2003; 4. 
Lil le M. Näpu 2003; 5. Nurga A. Kodaras 2003; 
6. Serva R. Let t  2003; 7. Sorvall i S. Herman; E. 
Pih lakas 2003;  

Käravet e alevi k ; Mägi se k üla 

1. Pargi A. Käärma 2003 

1. Kopli K. Õun 2003; 2. Koplimetsa K. Õun 
2003; 3. Kuusiku  E. Liige 2003; 4. Raja Ermiko 
OÜ 2003; 5. Sopi A. Luuk 2003;  
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Tore oli vallalehest  lugeda hr  Arvo Maarendi 
meenutusi agronoomina oma esimesest  tööaas-
tast  tollases “ Valguse” kolhoosis. Oleksk i nagu  
viimane aeg talletada järeltu levatele põlvedele 
meenutusi kolhooside algaastaist , selleaegsete 
in imeste töid ja tegemisi. Proovisin ka natukene 
mälus sor ida ja luua pil t i tollal 12 aastase poisi-
kese silmade läbi. 

Minu  mäletamist  mööda asutat i Raka kü la maa-
del, kuhu kuu lus ka väike Raka — Preediku  kü-
lakolhoos “ Lennuvälja” peale 1949. A mär tsi-
küüditamist . Miks n imi “ Lennuvälja”?. Raka kü -
la väljadele oli planeer itud sõjaväe varusanitaar -
lennuväli. E aga see n imi edastas nagu salajast  
in formatsiooni, tu li kor raldus asendada see tei-
sega. Otsustat i siis panna uueks n imeks “ Va-
hur”, mis võetud Ed. Bornhöhe romaanist  “ Ta-
su ja”. Et teru t tavalt  ü t len, et  ühinemisel 
Linnapes asuva “ Uus Elu”-ga sai kolhoosi n i-
meks “ Uus Elu”, mis ka tegeliku lt  Eest i Kü laelus 
tollel ajal algas.  

“ Vahur”I esimeheks valit i Moor its Kalle, arvepi-
dajaks Helmi Puskar , br igadir i ü lesandeid täit is 
Ju lius—Ed. Taal. Br igaad jagunes lü lideks—
lü livanem Arnold Saluste. Aidameheks Meer i 
Kalvik , farmijuhendajaks sai varasem kü lavolin ik  
August  Rahe.  

Lüpsilehmad viidi ühislau ta, mis asus Armand 
Kase endises talus Käravete—Kuusiku l kus oli  
avar  ja ruumikas lau t .  

Vara vastuvõtuks moodustat i komisjon ( M. Kal-
le, E. Kalvik ; J-E. Taal, A. Rahe ) kes teostas vas-
tuvõetud vara h indamist . Akt i l 11.05.1949 on 
maakonda esindava inspektor i A. Verhitskaja all-
k ir i ( mu ide eest ikeelne ). 

Akt  oli täidetud ü litäpselt : loomade n imi, passi 
nr  hobustel, sugu, vanus, värvus, tõug, toitu -
mus, kaal amor t isatsiooni %; h ind. 

Näiteks: tõuhobune “ Mai”, kõrb, mära, 4. a va-
na, heas toitumuses, h ind 3000 rbl. Lehm “ Mu -
t i”, must , 7 aastane, kaal 480 kg, h ind 1248 rbl. 

Reaskü lvimasin — 300 rbl.  

Seemnevil ja ühistat i järgmiselt : odra — 225 kg 
a´- 099 rbl; kaer  — 225 kg a´- 0975 rbl.; segavi-
l i—230 kg a´- 0935 rbl; kar tu l—2000 kg a´- 055 
rbl. 

Ühistamisele kuu lusid kõrvalhooned. Ühistama-
ta jäi elumaja ja pool tal l ist , sest  kolhoosnik  toh-
t is pidada loomi ( ku id arv oli täpselt  piir it letud ). 

Ku i palju  oli Kuusiku  laudas lüpsilehmi, ei mäle-
ta. Kü llap neid oli Preediku  kü la talupidajaid ar -
vesse võt tes kusk il 20 r ingis. Loomi talitas 2 in i-
mest  — Mar ie Normann ja minu ema. Lüpsmine 
käsitsi ja loomade toitmine ja puhastamine oli 
tööü lesanneteks. Et  kar jakoplid puudusid, olid 
lehmad päeval ket is ja neid tu li aeg-ajalt  edasi 
panna. Meeles on, et  kasutusel olid puuvaiad ja 
pealelöömiseks nu i.  

Esimene aasta “ Vahur is” oli suhteliselt  edukas 
( kü llap olid põllud eelnevalt  kor raliku lt  har itud 
ja in imestel veres tööhar jumus ) . 

Peale rahapalga ( kusk il  3 rbl, normipäeva koh-
ta ) saadi ka vil ja ja kar tu lit . Tasu saadi kät te 
aasta lõpus, ku i saagid salves. 

Mill ine oli si is 12 aastase poisi töö kolhoosipõllu l  
ja ku idas leidis see tasustamist?  Põhil iseks 
tööks oli hoburehaga heina ja suve lõpupoole vil -
japõldude r i isumin, heina virnas tallamine ja ho-
buste ajamine sõnnikuveol . Kuna olin  maasta-
madalast  loomaega har junud, ei tekk inud ho-
bustega töötades probleeme. Nõned näited nor-
mipäevade rehkenduse kohta:  

Kitkus tõlk jaid ( “ rakvere raibe” ) - 2 ha—1,25 
np, r i isus hobu jõu l metsaheina—3 ha—0,75 np; 
rohis seemneheina põldu—115 jm—0,14 np; ajas 
hobust  sõnnikuveol—11 koor—0,33 np. 

Suvistel koolivaheaegadel ( ca 3 kuud ) töötasin 
välja: 1950. a —18,91 np; 1951. a —15,87 np; 
1952. a —11,12 np. 

Ei olnud vanematel muret , et  teismeline kuhugi 
hu lkuma oleks läinud ja ka tööarmastus ( oh ku i 
tore sõna! ) tekk is, mida h il isemas elus on  ikka 
vaja läinud.  

Esimesel kolhoosiaastal ei tehtud ainu lt  tööd, 
vaid osat i ka pidu tseda.  

Mäletan, et  sügisel, ku i tööd valmis, peet i lauda-
dega pidu  sealsamas Kuusiku  talu  elumajas. Ku -
na maja oli ruumikas—oli 2 köök i ja suured 
toad, kuhu mahtusid pikad lauad, mahtus ka 
rahvas lahedalt  ära. Mis loom peoks oma elu  pidi 
andma—ei tea, ku id lauad olid lookas ja tu ju  
kõigil hea. Söögid teht i ise. Lau ldi, tantsit i ja 
mängit i pil l i .  

Neid 50-ndate algusaastail oli si iakant i elama 
asustatud mitu  perekonda kusagilt  Leningradi 
läh istelt  ( vist  terve kü lakogukond ), eest lased 
( Tupits, Sirkai, Normann, Saar , Par ts ). Kas Ve-
nemaale väljarändajate järglased? - ei tea. 

Pi lguhei t  m i nevi k k u 
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Kõik  nad olid elama asustatud tühjadesse talu -
desse, kus alt  olid pered küüditatud või lahku-
nud. Sellel rahval oli juba pikaaegne kolhoositöö 
ja muidugi ka pidude pidamise kogemus.  

Meenub veel teine pidu  Mär jandi talu  küünis 
jaanipäeva ajal. Küün kaskedega äär istatud, pi-
kad lauad, tantsuruumi laialt . Akordioni mängi-
sid Ar tu r  Vait i kaksiku test  pojad. 

Iga algus oli raske, aga kaasaegsetele ( just  noo-
remale põlvkonnale ) k indlast i ka omajagu tore ja 
meeldejääv.  

Aga raske aeg maal oli veel tu lemas ( vist  
1953? ). Ku i aasta oli ebasoodne ja vil jahak id 
kasvatasid veel detsembr ikuus põllu l orast .  

Vast  aitab. Oleks k indlast i tore lugeda ka teiste 
meenutusi aastate taha. Mu idu jääb vallaleht  ko-
le õhukeseks, nagu esimene selleaastane num-
ber  – ainu lt  4 lehekü lge! 

Ülo Pot ivar  Raka kü la 

 

KAS TE TEATE, KUS ASUB POSTIPANK? 

te- Ühispanga kaarditeh ingute tegemisel teenus-
tasu le veel ka nn. kaardi r istkasutuse tasu . Selle 
suurus on er inevatel pankadel isesugune, vahe-
mikus 3 – 17 kr . Ühispanga kaardiga saab era-
isik  Aravete Post ipangast  raha kät te tasu ta. 
Lisaks võib Post ipangas teha sissemakseid oma 
kontole ja maksekorraldusi. 
Kõige lõpuks annaksime mõned soovitused: 

1.    Omage Ühispanga arvelduskontot  ja panga-
kaar t i või vormistage need otse Post ipan-
gas – tehingud saavad tehtud soodsaima 
hinnaga.  

2.    Taot lege Ühispanga arvelduskontoga seotud 
Post ipanga kaar t i. Kaardi saate kät te kohe, 
väljastamistasu ega kuu  hooldustasu ei ole. 
Post ipanga kaardiga saate Post ipangas teha 
kõik i teh ingu id soodsaima hinnaga. Ku i ole-
te vähemalt  60. aastane, tell ige VISA 
Elect ron kaar t . Te ei pea maksma kaardi 
kuuhooldustasu n ing VISA Elect ron kaardi 
kasutusvõimalused on laiemad. 

3.    Avage arvelduskonto Post ipangas ka siis, 
ku i teil on ak t i ivne konto mõnes teises pan-
gas. Arvelduskonto ja Post ipanga kaardi 
omamine ei too teile mingeid ku lusid, kü ll  
aitab neid kokku hoida. Näiteks: ku i tahate 
maksta raha oma mit te – Ühispanga kontole 
otse, on teenustasu 20 kr . Ühispanga konto 
olemasolu l võite te maksta raha tasu ta oma 
Ühispanga kontole ja teha sealt  maksekor -
ralduse oma kontole teise panka, teenustasu  
vaid 9 kr .  

4.    Ku i Te maksate kommunaalmakseid post-
kontor is, tehke seda oma Ühispanga kontolt . 
Sell isel juhu l on teenustasu 9 kr . 

 
Lisaks pangatehingutele on Post ipangas võimalik  
sõlmida ka lepingu id, mis teevad arveldamise 
veelgi mugavamaks. Ku id nendega saate tu tvuda 
juba lähemalt  Aravete Post ipangas. 

Aravetel oskavad sellele küsimusele k indlast i 
vastata vähemalt  need in imesed, kes on kü lasta-
nud postkontor it . Sest  juba aastaid pakuvad 
Eest i Post  ja Eest i Ühispank üheskoos võimalust  
kasutada postkontor ites pangateenuseid. Siit  ka 
n imetus Post ipank. 
 
Mi l l i sei d pangat eenusei d si i s t eha saab? 
Kohe alguses olgu  ära öeldud, et  Post ipanka on 
võimalik  kasutada kõik idel postkontor i kü lasta-
jatel.  
Näiteks saab k lient  Post ipangast  raha välja võt ta. 
Selleks peab olema pangas arvelduskonto. Ku i 
arvelduskontole on kantud näiteks palk  või pen-
sion, siis on selle väljavõtmine Post ipanga kaudu  
sama lih tne nagu su laraha automaadist .  
Nüüd võib tähelepaneliku l lugejal tekk ida küsi-
mus, kas Post ipangast  saavad raha kõik ide pan-
kade k liendid? Vastus on – jah.  
Suuremate maapiirkondade postkontor itesse on 
paigu tatud kaarditerminalid. Sell istes Post ipan -
kades kasutab k lient  pangatoimingute tegemi-
seks oma pangakaar t i. Tänu pangakaar t ide r ist -
kasutamise võimalusele saavadk i pangatehin-
gu id teha kõik ide pankade k liendid. Ka Aravete 
Post ipangas on see võimalik . 
Kui d m i da t eha si i s, k u i  arveldusk on t ot  veel  
ei  ole?  
Post ipankades on võimalik  arvelduskontot  avada 
kõik idel eraisiku tel.  Kuna koostööpar tner iteks 
on Eest i Post  ja Eest i Ühispank, siis on võimalik  
avada just  Ühispanga arvelduskontot . Arveldus-
kontoga koos on võimalik  saada koheselt  Post i-
panga kaardi omanikuks või tell ida omale näi-
teks VISA deebetkaar t . Jur iidil ised isikud ei saa 
kü ll Post ipangas kontot  avada, ku id saavad oma 
pangakaardi vahendusel tehingu id teha. 
Arusaadavalt  ei ole arve avamisel tak istuseks 
kontode olemasolu  mujal pankades. Vastupidi – 
arvelduskonto ja pangakaar t  tu leksk i k indlast i 
Ühispangas avada, sest  siis on Post ipanga tee-
nustasud kõige soodsamad. Nimelt  l isandub mit -
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Täname Aravete Keskkooli abitu r iente eesotsas 
õpetaja Mailis Tarendiga n ing Jarmo ema, kes 
reedel ehitasid koos meiega lumest  ku jundeid. 
Nüüd on meil tore l iugu  lasta ja ronida. Täname 
ka Päästeteenistuse Aravete komandot , kes tu li  
kohale veega n ing kast is ku jundid ü le. Uudista-
da saime ka tu letõr jeautot . Aitähh ka onu Toivo-
le, kes lükkas lume kokku.  
Seda päeva jäävad meile meenutama fotod. 
 
Aravete Lasteaia lapsed  
 
ARAVETE LASTEAIA ÜRITUSED MÄRTSIS 
01. 03 - Etendus "Doktor  AI- AI"- E. Lil lepea, T. 
Abel, R. Aas  
04. 03 -suusavõist lused ja lumelinna ehitamine 
koos Aravete Keskkooli abitu r ient idega  
16. 03- Lasteteater  "Troll" etendus "Mereröövli 
seik lused"  
17. - 29.03- laht iste tegeluste vaat lused rühma-
des tervisekasvatusest . (loovmängud)l  
28.03- laht iste uste päev ja perepidu . 

Allmere esitas taot luse maksepuhkuse võimalda-
miseks ja võlagraafiku  sõlmimiseks. Otsustat i 
anda maksepuhkust  kasu tusvalduse eest  
01.02.2005 – 01.05.2005 n ing vallavalitsusel sõl-
mida võla ajatamise graafik .   
Ambla Vallavalitsuse koosseisu  muutmine- seo-
ses endise pearaamatupidaja ja vallavanema 
töölt  lahkumisega k inn itat i vallavalitsus uues 
koosseisus: J. Var ik , U. Tomann, K. Mägi, A. 
Saar iste, T. Rohu la. 

4. Ambla Põhikooli hoolekogusse esindaja mää-
ramine- otsustat i määrata valla esindajaks hoo-
lekogusse V. Teor  

 

PÄEVAKORRAS OLID J ÄRGMISED TEEMAD: 
1. Ambla Ku ltuur ikeskuse tööst- ku tsu tud ol i 
Ain Küt t , kes rääk is juba toimunud ür itustest  
eelmisel aastal ja sellest , mis on sellel hooajal 
plaanis. Ringid töötavad mõlemas majas, hõiva-
tus on mõlemas majas võrdne. Väike huvi on ol-
nud teatr ietenduste ja k ino vastu .. Kaaset tekan-
ne oli ku ltuur ikomisjoni esimehel Arvi Luuk –l. 
Esialgselt  oli kavas mõte luua ku ltuur i juht imi-
seks MTÜ, hetkel on mõt ted muutunud ja MTÜ 
loomine jääb ära. 
2. Ambla valla 2005. aasta eelarve II lugemine- 
eelarve- ja majanduskomisjoni et tepaneku l võet i 
eelarve vastu . 
3. MTÜ Aravete Vabaajakeskuse maksepuhkuse 
võimaldamise otsustamine- asutuse juht  Gu ido 

SUUSAVÕITLUSED ARAVETE LASTEAIAS 

LUMEFIGUURIDE EHITAMINE 

VEEBRUARIKUU VOLIKOGUS 

I koht  ANNIKA VIST  
II koht  KERLI SALUSTE  
III koht  KARMEL TOMMULA  
Tu lemused 6. - 7. aastased poisid:  
I koht  JARMO KAASIKU  
II koht  BOGDAN DORO  

Igal aastal toimuvad lasteaias suusavõist lused. 
Sellel aastal toimus võist lus kolmes grupis.  
Tu lemused 4. -5. aastased:  
I koht  KRISTJAN VIST  
II koht  SVEN ROOS  
III koht  MAREK -ISKANDER KATS  
Tu lemused 6.- 7. aastased tüdrukud:  

Aravete lasteaia lapsed 
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5. 2005. aasta har iduskorralduslike vahendite-
tsentraliseer imine JOL- i  - otsustat i sih totstarbe-
liselt  eraldatud har iduskorralduslikud vahendid 
tsentraliseer ida JOL- i maakondlike nõustami-
se – ja ainekomisjonide tööks n ing maakondlike 
õpilaste- ja noor teür ituste läbiviimiseks. 
6. Järvamaa Ühist ranspordi arengukava- aren-

gukava on valmis ja saadetud kooskõlastusr ingi-
le omavalitsustele. Tu tvuda saab sellega JÜTK- i  
kodu lehekü ljel. 
7. Uue esindaja ja asendusli ikmete valimine 

JOL- i volikogusse. – otsustat i valida Järvamaa 
Omavalitsusli idu  volikogusse seoses uue vallava-
nema valimisega Jür i Var ik . Asendusli ikmeteks 
Udo Tomann n ing Lembit  Savila. 
8. Kor ter i eraldamine- otsus mit te rahu ldada. 
9. Atesteer imiskomisjoni koosseisu  k innitamine- 

k innitat i l i ikmeteks Jür i Var ik , Ülle Ojamäe, Vel-
lo Teor , Harr i Lepamets ja Urve Reinmets 
10. Maa- ja keskkonnakomisjoni esimehe vali-

mine- valit i esimeheks Vello Teor  
11. Põltsamaa ja Pedja valgalade veeprojek t is 

osalemise kaasrahastamise tagamise otsustami-
ne – otsustat i k innitada Põltsamaa ja Pedja jõe 

valgalade veemajandusprojek t i et tevalmistami-
seks vajaliku  tehnil ise abi teenuse tell imise 
kaasrahastamine n ing kaasrahastamise summa 
lü litada võrdsetes osades valla järgnevate aastate 
eelarvesse.  
12. Koostööprojek t is „ Järvamaa tänavavalgus-

tuse renoveer imine ja eh itus“ osalemine ja nõu-
kogu li ikme nimetamine- otsustat i osaleda par t -
ner ina projek t is elluviimiseks Ambla valla ja teis-
te Järvamaa omavalitsuste vahel taot lemaks ra-
halisi vahendeid Eest i r i ik l iku  arengukava meet-
me 4.6 raames kohaliku  omavalitsuse investee-
r ingutoetuse kasutamise kavast  aastateks 
2004 – 2006, kus Ambla valla toetus on  
1 940 000 krooni, millest  omaosalus 485 000 
krooni. Nimetada projek t i nõukogu li ikmeks abi-
vallavanem Udo Tomann.  
13. Limiidi k innitamine- k innitat i l imiit  
14. Vallavanema teenistuslähetuse ku lud 
kompenseer imine- vallavanema teenistuslähetus 
17.- 18. 02. kompenseer itakse seadusega et te-
nähtud kor ras. 
 

Ülle Ojamäe volikogu esimees 

3220    laekumised har idusasutuste majan-
dustegevusest                                        1649868 
3221    laekumised ku ltuur i ja kunst iasu tuste 
majandustegevusest                                 126000 
3222    laekumised spordi- ja puhkeasutuste ma-
jandustegevusest                                      295000 
3224    laekumine sotsiaalasutuste majan-
dustegevusest                                           676860 
3225    laekumine elamu- ja kommunaalasutuste 
majandustegevusest                                  256364 
3229    laekumised ü ldvalitsemisasutuste ma-
janlaekumised ü ldvalitsemisasutuste majan-
dustegevusest                                            25000 

TULUD 
                       
Eelarve tu lu  l i igi n imetus summa k lassifikaator  
k roonides 
30       MAKSUD       10067600 
3000    Füüsil ise isiku  tu lumaks       8817500 
3030    Maamaks                              1245000 
3044    Rek laamimaks                            5100 
                       
32 KAUPADE JA TEENUSTE MÜÜK        

                                             3076092 
320     Ri i gi lõi vud                          35000 
322     Laek um i sed m ajandust egevusest    
                                                          3041092 

AMBLA VALLA 2005. AASTA EELARVE 

mas 246 442 krooni. 
4. Kinnitada 2004. aasta eelarves laenu teenin-
damine summas 848 085 krooni. 
5. Kinnitada investeer ingute kat teks võetava lae-
nu summaks 3 000 000 krooni.  
6. Järva Maavalitsuse rahandusosakonnale esi-
tada eelarve vastavalt  Rahandusministeer iumi 
kehtestatud kor rale. 
7. Ambla valla 2005. a. eelarve avaldada ü ldiseks 
teadmiseks Ambla Vallalehes. 
8. Määrus jõustub 01. mär tsil 2005. a., rakenda-
takse 01. jaanuar il 2005. a 
 
Ülle Ojamäe Volikogu esimees 

AMBLA VALLAVOLIKOGU M Ä Ä R U S 
Ambla, 17. veebruar  2005. a nr  3 
Am bla val l a 2005. a eelarve 
Juhindudes valla- ja l inneeelarve seaduse § 12 
n ing Kohaliku  omavalitsuse kor ralduse seaduse 
§ 22 lg 1 p 1, § 38 n ing Ambla Vallavolikogu 25. 
novembr i 2004. a määruse nr  18 “ Ambla valla 
eelarve koostamise, vastuvõtmise ja täitmise 
kord”, 
Am bla Val lavol i k ogu m  ä ä r  a b: 
1. Võt ta vastu  Ambla valla eelarve tu lude plaan 
(l isa 1) summas 26 370 703 krooni.  
2. Võt ta vastu  Ambla valla eelarve ku lude plaan 
(l isa 2) summas 26 370 703 krooni. 
3. Kinnitada Ambla valla eelarve reservfond sum-
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3233 üür i- ja renditu lu  toodetud mater . ja 
immmater iaalsetelt  varadelt              12000 

35 TOETUSED                                9299000 
350 sihtotstarbelised toetused(kooli lõuna) 

                                                      193000 
sihtotstarbelised toetused(vallateed)        377000
            
352      mit tesihtotstarbelised toetused §5 lõige 1
                                                            2487000
           mit tesihtotstarbelised toetused §5 lõige 2
                                                             6242000
                                             
38 MUUD TULUD                              22000 
382 Tu lud varadelt                                  22000 
388      Muud tu lud                
                                  
TULUD K OK K U        22464692       
                                  
FINANTSEERIMISTEHINGUD             3906011
            
1003 Reservide ja keskkassa kontod            

                                                       906011 
2581    laenud                                        3000000
            
KOK KU                                            26370703 
 
KULUD                                                                     
1111   Val lavol i k ogu                             218470 
50 s.h. personaliku lud                         186900 
55 s.h. majandamisku lud                      31570 
1112   Val laval i t sus                            1804305 
50 s.h. personaliku lud                       1341650 
55     s.h. majandamisku lud                   462655
                                                       
RESERVFOND                                      246442 
1330    OMV l i i k m em ak s ja üh i st egevus   
                                                              105000
            
1600 Val i m i sed                                      59050 
50 s.h. personaliku lud                          40050 
55       s.h. majandamisku lud                   19000
                                                         
1700   Võla t een i ndam i ne                    848085 
2081 laenude tagasimaksmine                726022 
6501    in t ressi maksmine                       122063
                                                       
3200   Pääst et een i st us (Am bla aut o)      20000 
50 s.h. personaliku lud                          15220 
55     s.h. majandamisku lud                       4780
                                                       
4510 Val lat eede ja t änavat e k or rashoi d   

                                                      807194 
55        s.h. majandamisku lud                 807194
                                                       
4511   Li i k lusk or raldus ja bussi jaam ad    
                                                              35000 
55        s.h. majandamisku lud                  35000
                                                       
4730   Tur i sm                                         45000 
4740   Käravet e är i m aa projek t               80000 

5100   Jäät m ek äi t lus                            186518 
50 s.h. personaliku lud                         121518 
55 s.h. majandamisku lud                      30000 
15 s.h. investeer ing                                       0 
 
5400   Järve hooldus ja uur i ngud           30000 
5400   Val la m uruplat si de ja park i de k ooldus
                                                             191900 
55        s.h. majandamisku lud                 191900
                                                        
6100   Elam um ajanduse arendam i ne     48005 
6300   Veevarust us                               410000 
15        s.h. investeer ingud                        410000
                                                        
6400   Tänavavalgust us                        605000  
55 s.h. majandamisku lud                     105000 
15      s.h. investeer ingud                         500000
                                                         
6601   Kom m unaalosak ond                   256364 
50 s.h. personaliku lud                        102835 
55 s.h. majandamisku lud                    153529 
15 s.h. investeer ingud                                   0 
 
6602   Kalm i st ud                                   55000 
6603   Hulk uvat e loom ade püüdm i ne       
                                                                  5000 
6605   Jõuluk uused                                 12000 
                                                                      
7210   Perearst i  m ajandusk u lud           116000 
55 s.h. majandamisku lud                      16000 
15     s.h. investeer ingud                         100000
                                                        
7310   Järvam aa hai gla                            5000 
7600   Val laarst                                       50390 
50 s.h. personaliku lud                          45390 
55 s.h. majandamisku lud                        5000 
7600 Ravi k i ndlust uset a hõlm at a ravi k u lud

                                                       15000 
8102   Am bla Spordi k lubi                       140000 
8102Spor t                                             672530 
50 s.h. personaliku lud                         241930 
55 s.h. majandamisku lud                     430600 
8102   Aravet e Spordi - j a Terv i sek esk us  
                                                               300000 
15 s.h. investeer ingud                          300000 
8102   FC Flora Jalgpal l i k ool                  13000 
8102 MTÜ Järva-J aan i  Spordi k lubi         10000 
8105   Muusi k ak ool i  t oet us                     35000 
8107 Noorsoo haldam i ne                      166535 
50 s.h. personaliku lud                          81435 
55 s.h. majandamisku lud                      69100 
8109 Vaba aja ür i t used                           43000 
8201   Am bla Raam at uk ogu                  170570 
50 s.h. personaliku lud                          96320 
55 s.h. majandamisku lud                      74250 
8201   Aravet e Raam at uk ogu               197260 
50 s.h. personaliku lud                          94020 
55     s.h. majandamisku lud                    103240
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8201   Käravet e Raam at uk ogu              148560 
50 s.h. personaliku lud                          87630 
55 s.h. majandamisku lud                      60930 
8201   Rei nevere Raam at uk ogu           115130 
50 s.h. personaliku lud                          35725 
55 s.h. majandamisku lud                      79405 
8202   Am bla K K Am bla m aja               321405 
50 s.h. personaliku lud                        106405 
55 s.h. majandamisku lud                    215000 
15 s.h. investeer ingud                              
8202   Am bla K K Aravet e m aja            376340 
50 s.h. personaliku lud                        209320 
55 s.h. majandamisku lud                    167020 
8203   Aravet e Külam uuseum               115120 
50 s.h. personaliku lud                          79140 
55 s.h. majandamisku lud                      35980 
8209   Sel t si t egevus                                85000 
8300   Val laleh t                                       15000 
8400   Rel i gi oon i  ja m uud                       29500 
9110   Aravet e Last eaed                     1635860 
50 s.h. personaliku lud                         983780 
55        s.h. majandamisku lud                 652080
                                                    
9110   Last eai am aja r enoveer i m i ne   3000000 
9110   Koham ak s t ei st e K OV- dele         80000 
9212   Am bla Põh i k ool                        1185560 
50 s.h. personaliku lud                        697500 
55 s.h. majandamisku lud                    488060 
9212   Am bla Põh i k ool  r i i k                 1479825 
50 s.h. personaliku lud                      1308300 
55 s.h. majandamisku lud                      41525 
15 investeer ing                                     130000 
9220   Aravet e Kesk k ool                     2950350 
50 s.h. personaliku lud                      1255000 
55 s.h. majandamisku lud                 1695350 
9220   Aravet e Kesk k ool  r i i k               4157974 

50 s.h. personaliku lud                       3537499 
55 s.h. majandamisku lud                     150475 
15 investeer ing                                     470000 
9220   Koham ak sud t ei st ele K OV-t ele      
                                                               350000 
9221   Täi sk asvanut e güm naasi um i d       
                                                                 45000 
9600   Õpi lasveo er i l i i n                              390000 
                                                                                      
9601   Hoolek ogud+üh i sür i t used            34201 
10110 Hai get e sot si aalne k ai t se sel t si d   
                                                                   1500 
10110 Puuet ega i n i m est e sot shoolek anne
                                                              180000 
                                                                    
10200 Aravet e Tervi se- j a Hooldek esk us  
                                                               801600 
50 s.h. personaliku lud                         512200 
55     s.h. majandamisku lud                     289400
                                              
10201 Hoolek anne eak at ele                    54000 
                                                                    
10402 Perek ondade ja l ast e sot . k ai t se    
                                                               190000 
10701 Toi m et ulek ut oet us                     344114 
                                                                    
10900 Sot si aalosak ond                         221830 
50 s.h. personaliku lu                            165370 
55     s.h. majandamisku lu                         56460
                                              
10200 Koeru Hooldek odu                        38000 
                                                                    
10600 Eluasem e t eenused r i sk i rühm adele
                                                                22216 
                                                                    
KOK KU                                            26370703 

Ostame kasvavat metsa ,metsamaad ja raieõigust 

hind kuni 120 000 kr. hektar, ( läbi raiutud ja 
hüpoteegiga ) Ettemaksu võimalus. Maamõõtmine  

Nõustamine ja abi asjaajamisel. 

Telefon 48 94 055 (Raplas), 511 0415; 51 7 9566 

Faks 6 335 576, Rapla, Tallinna mnt 14, kab 332 

 
Lp Am bla k ool i  v i l i st lased n i ng t ei sed 

Am bla k ool i  t oet ajad! 

Om a annet usi  Am bla Põh i k ool i  n i ng 
seal  t egut seva m ängurühm a heak s saa-
t e t eha Am bla Har i dussel t si  arvele 
Hansapangas a/ a 221026731103 m är -
gu sõ n ad ega " M ÄNGURÜH M "  v õ i  
"KOOL". Tei e t oet usega saab rem on t i da 
k õi ge pi sem at e ruum i d (soojust ada põ-
randad, vahet ada ak nad jm s) n i ng m u-
ret seda uusi  õppevahendei d.     

 

Järva Kinnisvara OÜ Kaalepis ostab, müüb ja 
vahendab kinnis- ja vallasvara. 
Projektijuht Ülo Pesur 
Telefon 55 33 222 
Faks 382 0619 
e-mail jarva.kinnisvara@mail.ee 
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2005. a on taas maatalimängude aasta. Nelja-
kümne aasta jooksu l on  talimängudel üksteiselt  
mõõtu  võtnud n ii spordit ipud ku i tervisespor t la-
sed. 
Teatavast i esimesed mängud toimusid 1965.
aasta 5.-8.mär tsil Võrus ja Väimelas. Üheteist -
kümnel spordialal osales 850 spor t last  ja t reene-
r it . 
Tänavuste jär jekorras kümnendate  maatalimän-
gude finaalvõist luste (4.-6. mär ts 2005) avamine 
toimus 4. mär tsil kell 21.00  Põlva Aasta Tegu  
2004 väär il iseks  tunnistatud Põlva kunstmuru-
kat tega  jalgpall istaadionil  Lootuspark . Marsihe-
lide saatel sammusid staadionimuru le tähest iku-
lises jär jekorras n ing maakonda teavitava sildi ja 
l ipu  järel arvukad spor t laste kolonnid. Kahetsu -
sega saan tunnistada, et  Järvamaad esindas ain-
sa maakonnana ainu lt  silt . Isegi mit te l ippu ei 
olnud pikas spor t laste r ivis. Alles h il jem sain tea-
da, et  Ambla valla ca 20- l i ikmeline suusakoon-
dis mõõt is sel ajal veel edukalt  Mammaste val-
gustatud suusaradadel võimeid teatesuusatami-
ses ja et  peale Ambla valla oli Järvamaad esinda-
mas ka Koeru  vald ja Tü r i l inn. 
Spor t lasi tervitasid ja edukaid esinemisi võist lus-
tel   soovisid  keskkonnaminister  ja Maaspordi 
Liidu  „Jõud” president  Vil lu  Reil jan, ku ltuur imi-
n ister  Urmas Paet , põllumajandusminister  Ester  
Tu iksoo, Eest i Olümpiakomitee president  Mar t  
Siimann, olümpiavõit ja Jaan Talts, Põlva maava-
nem Urmas Klaas ja Põlva l innapea Tarmo 
Tamm. Peale lau lu laste meeleolukat  esinemist  
kustusid staadioni valgustanud võimsad pro� ek-
tor id ja kohaloli jatel avanes võimalus järgida 7 
minut i jooksu l meeleoluka muusika saatel uhket  
i lu tu lest ikku . Ilu tu lest iku  lõppedes siirdu t i Põlva 
Ku ltuur ikeskuses toimuvale puhkeõhtu le. 

Käesolevate talimängude  võlu , heit lusi ja saavu -
tusi  jäävad meenutama 1477 spor t last  n ing neid 
saatvad esindajad , hooldemeeskonnad, tohtr id 
jne  kokku 70 vallast  ja 22 l innast . Esindatud 
olid kõik  maakonnad. 
Heameel on tõdeda, et  Ambla valla spor t lased 
kuu lusid paremate hu lka . Ku i otsida põhjust  
vir isemiseks, siis võib ju  märk ida, et  meil ei esin-
dajaid väljas kabes, males ja lauatennises. Võist -
lustel osalenutele tu leb aga teha sügav kummar -
dus, sest  esinet i edukalt , er it i suusaaladel, kus 
seljataha jäid n ii mitmedk i tuntud ja tunnusta-
tud suusapiirkonnad Võrumaalt , Põlvamaalt  jm. 

Al l järgneval t  m õned t u lem used i lm est am ak s 
m ei e osalem i st  t al i m ängudel .  
Edukamateks tu leb pidada meie  teatesuusata-
jaid, kellest  edukamaks osutus A-k lassi tüdru -
ku te teatevõistkond koosseisus Liisa Kvell, 

Marge Porkveli ja Annika Oru la. Tublid oli ka A-
k lassi poiste võistkond koosseisus Timo Lomp, 
Madis Matvejevja Jarmo Bammer, kes saavutas 
h innatava 5 koha. Samale kohale jäi ka veel tu -
gevamas konkurentsis C-k lassi poiste võistkond 
koosseisus Magnus Kvell, Margus Porkveli ja 
Kaspar  Kelgo.   
Individuaalsetel suusaaladel saavutasid pare-
maid tu lemusi: 
Hanna- Maar ja  Puhke, 12. koht   (42 võist lejat ) 
TC-k lassis, 
Marge Porkveli, 10.  koht  (24 võist lejat ) TB-
k lassis, 
Jana Matvejeva, 7. koht  (24 võist lejat ) naisvete-
ranide I astmes, 
Kaspar  Kelgo, 14 koht  (66 võist lejat )  PC-k lassis, 
Toomas Bammer, 6 koht  (44 võist lejat ) meesvete-
ranide I astmes. 

Kok k uvõt t ed: 
Järvamaa jäi ü ldkokkuvõt tes maakondade arves-
tuses 274,6punkt iga 7. kohale. Talimängud või-
t is Tar tumaa 343,2 punkt iga, järgnesid Har ju -
maa ja Lääne-Virumaa. Suusatamises saavutas 
Järvamaa 6 koha. 
70. mängudel osalenud valla hu lgas saavutas 
Ambla vald 23. koha 158,4 punkt iga. Järvamaalt  
osu tus meist  edukamaks Koeru  vald , kes saavu -
tas 237,1 punkt iga 5 koha. Valdade arvestuses 
võit is Tar tu  vald  Paikuse ja Tähtvere valla ees 
Suusatamises saavutas meie vald  7.koha. Edu-
kamad olid Tahkuranna, Tar tu  ja Sõmeru vald 
Linnade arvestuses osalesid 22 linna võist lejad. 
Järvamaalt  ainsana osalenud Tür i l inn saavutas 
ü ldkokkuvõt tes l innade arvestuses 13. koha 
Omaet te sündmuseks ku junes  mängude viima-
sel päeval toimunud Põlvas 2004.aasta sügisel 
tegevust  alustanud AS Nordic Foods toetusel 
kor raldatud Maakera 10 km pikkune suusamatk  
Taevaskot ta, millest  võt t is osa ü le 300 matkaja 
eesotsas keskkonnaminister  Vil lu  Reil jan i, maa-
vanem Urmas Klaasi, Nordic Foodsi juhatuse esi-
mehe Ku ldar  Leisi  ja paljude teiste tuntud tege-
lastega 
Ambla valla eduka esinemise eest   X talimängu-
del tänusõnad ja kummarduse teeninud Leo 
Mat ikainen 
Jür i Var ik  

Ost an Mosk vi ch  M400/ 401. Dok um en t i de ole-
m asolu  pole vajal i k . Pak k uda või b k a juppi de-
na. 56 471 614 
OTSIN KODU !!!! Perem ehet a jäänud, häst i  sõbral i k  
õuek oer  ot si b endale lahk et  pererahvast  ja k odu. 
Kui  Si nul  hea i n i m ene on  k oduvalvur  puudu 
ja soovi d saada om ale t ruud sõpra võt a ühen-
dust  t elefon i l  53  47 33 27  

EESTI   X   MAATALIMÄNGUD 
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ÕNNITLEME SÜNNIPÄEVALAPSI 

MAGDA VEINBERG                   04.03                              98 

ELMAR LINDRE                         13.03                              92 

VALTER KREISBERG                13.03                              90 

MARTA LAAN                             12.03                              89 

EMMY KROTMANN                   22.03                              88 

HELMI-ALVINE PIHELGAS        06.03                              87 

MARIA PINK                               30.03                              87 

KARL VETTIK                             29.03                              86 

FELITA UUETOA                        19.03                              85 

HELLA� FERNANDE KIRSI      19.03                              84 

MEERI KULLAMÄGI                   20.03                              84 

HILJA PÕLDMA                          04.03                              83 

ELLART KIRSPUU                     16.03                              83 

IRENE-MIRALDA PALMISTE     20.03                              83 

AADA VOORE                            14.03                              80 

NIINA VOLENS                           05.03                              79 

SALME MÄEKIVI                        23.03                              78 

JAAN LUUMANN                        04.03                              77 

AINO KIRSPUU                           14.03                              77 

LEHTI UUSKÜLA                        18.03                              77 

HILDE VAGULA                          24.03                             77 

ALIIDE SAARMAA                      01.03                            76 

HELMUT KESKKÜLA                 12.03                            76 

HEINO OJA                                16.03                            76 

KARLA ÕUN                               19.03                            76 

LINDA TREIER                           23.03                            76 

HEDVIG HANSEN                      04.03                            75 

VAIKE TARENDI                        07.03                            74 

NIINA PAVEL                             28.03                            74 

SELMA RANDMAA                    17.03                           73 

VILMA NIITLA                             19.03                           73 

MARELLE TOMBERG                19.03                           73 

NIKOLAI UNUKAINEN               22.03                           73 

Lai 22 73502 AMBLA 
Tel: 3834 038 
Info@ambla.ee 

A M B L A  V A L L A  I N F O L E H T  

LAINE VAIMETS            27.03                 73 

ATS PÄRNIK                 03.03                 72 

ÜLO MÄNDLA               25.03                 72 

HERBERT REINOK       31.03                 72 

ÜLO-REIN PETTER      19.03                 71 

ENDEL LIIGE                 30.03                 71 

AITA PAAP                    30.03                 70          

 
Aravete Kultuurimajas 17. märtsil kell 
19.00 Rakvere Teatri etendus 
“Dzinnimäng” 
Osades Ines Aru ja Volli Käro 
Pilet 50.- krooni 
 
Ambla Kultuurimajas 23. märtsil kell 
20.00 
“Meelejahutaja”  teatritrupi etendus 
“Metsik Tamiira”  
Osades Anne Velli, Raimo Aas, 
Tamara Abel jt.  Pilet 50.- krooni 

Ambla Vallavalitsus on algatanud 
keskkonnamõjude hindamise 

Aravete Agro OÜ poolt  taot levale 
Käravete 1000-le lehmale 
farmikompleksi ehituseks. 

Keskkonnamõjude hindamise 
programmi avalik  aru telu  toimub 

15. 03. 2005. a. 
kell 16.00 Käravete raamatukogus. 

Küttepuud, toored, lehtpuu, lõhutud 
ja sobivas möödus. 
Tähtajad lühikesed 

Varu küte järgmiseks talveks juba 
nüüd 

Tel : 5660 7450 


